
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  91   Del  29-10-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Progetto per il potenziamento e miglioramento del=

l'impianto sportivo sito nel comune di Montereale,
frazione  Cesaproba,  per  partecipazione al bando
della Regione Abruzzo di impiantistica sportiva ex

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di ottobre alle
ore 12:10, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco A
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente MARINI CARLO in qualità di Vice Sindaco ha dichiarato

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 29-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTA la determinazione n.DPH002/045 del 28 settembre 2020 della Giunta Regionale
d’Abruzzo -  Dipartimento Sviluppo Economico-Turismo - Servizio Politiche Turistiche
e Sportive - Ufficio Programmazione Attività per il benessere sportivo, eventi ed
impiantistica sportiva, avente ad oggetto: “L.R. n.2 del 12 gennaio 2018 e s.m.i. –
Legge organica in materia di sport e impiantistica sportiva” – Titolo II – Disciplina per
la concessione di contributi per l’attuazione di interventi di impiantistica sportiva di cui
alla DGR n.560 del 21.9.2020 – Approvazione Bando”;

DATO ATTO che la predetta determinazione, unitamente al bando ad essa allegato, è
stata pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo n.149 del 2 Ottobre
2020;

CONSIDERATO CHE:
- con Delibera di Giunta n.84 del 5.10.2020 è stato fornito indirizzo al Responsabile
dell’Area Tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica perché lo stesso, con propri atti
gestionali, compia quanto necessario ed opportuno per la partecipazione a predetto
bando;

- il comune di Montereale intende partecipare al Bando per la concessione di contributi,
in conto capitale, per l’attuazione di interventi di impiantistica sportiva ai sensi della
L.R. 12 Gennaio 2018, n. 2 e s.m.i. “Legge organica in materia di sport e impiantistica
sportiva” – Titolo II – per l’impianto sportivo sito in Montereale nella frazione di
Cesaproba;

- il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica ha fornito il progetto
di fattibilità tecnico-economica per l’impianto sportivo sopra citato per un importo
complessivo di € 149.735,53 contenente i seguenti elaborati:

a) Relazione tecnico-illustrativa del progetto;
b) Quadro economico delle opere;
c) Computo metrico estimativo dei lavori;
d) Elaborati grafici;
e) Documentazione fotografica;

- i contributi richiesti in conto capitale rientrano nei massimali previsti ed il predetto
bando prevede la presentazione di un massimo di due progetti di cui uno ritenuto
prioritario;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

Con votazione unanime
DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

Di approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica ed il relativo quadro2.
economico per il potenziamento e miglioramento di un impianto sportivo sito
nel Comune di Montereale nella frazione di Cesaproba per un importo
complessivo di € 149.735,53 e di considerare predetto progetto ai fini della
presentazione della domanda come prioritario rispetto al progetto di

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 29-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



potenziamento e miglioramento dell’impianto sportivo sito nella frazione
Collecalvo che sarà approvato con separato provvedimento;

Di autorizzare alla presentazione della domanda l’ufficio tecnico del comune di3.
Montereale a valere sulle risorse di cui al Bando per la concessione di contributi,
in conto capitale, per l’attuazione di interventi di impiantistica sportiva ai sensi
della L.R. 12 Gennaio 2018, n. 2 e s.m.i. “Legge organica in materia di sport e
impiantistica sportiva” – Titolo II.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime espressa nei modi e forme di
legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 29-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINI CARLO                                     Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 29-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 29-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


